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خبرخبر

تأکید رئیس صداوسیما و معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور؛
با معرفی زنان موفق جامعه را به خودباوری برسانیم

 رئیس سازمان صداوسیما در دیدار معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، بر 
بازنمایى هرچه درخشان تر و بازنمود واقعى از ابعاد اجتماعى، سیاسى و فرهنگى حضور زن 
مسلمان در خانواده و جامعه و ضریب دادن به الگوى زن موفق و انقلابى  به عنوان مأموریت هاى 

مهم رسانه ملى در دوره تحول این سازمان تأکید کرد.
به گزارش کائنات به نقل از روابط عمومى صداوسیما، رئیس سازمان صداوسیما و معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور، در این دیدار همچنین درباره راه هاى همکارى هرچه نزدیک تر 
دو دستگاه در راستاى مأموریت هاى مشترك در حوزه زنان و خانواده و طرح و پیگیرى همدلانه 

مطالبات زنان  از قاب رسانه ملى گفت وگو کردند.
* بازنمایى الگوى زن انقلابى از جمله مأموریت هاى مهم رسانه ملى است

جبلى با اشاره به اهمیت موضوع مشترك زن و خانواده میان صداوسیما و معاونت زنان و 
خانواده ریاست جمهورى، عنوان کرد: تاکنون فعالیت هاى متنوع و راهگشایى در این حوزه 
انجام شده  است؛ اما رسانه ملى همچنان خود را در میانه راه مى بیند و سعى کرده در دوره تحول، 

ابعادى نو و مغفول مانده از زن ایرانى را نیز در قاب رسانه بازنمایى کند.
جبلى در بخش دیگرى از این دیدار با اشاره به اهمیت تعامل و هم افزایى دستگاه هاى فرهنگى 
درباره حوزه زنان و خانواده عنوان کرد: اتفاقات اخیر به ما یادآورى کرد که همه دستگاه هاى 
فرهنگى باید کارهاى مؤثرتر و ماندگارترى در این زمینه انجام دهند. در این میان رسانه ملى 
مصمم است در امر تولید محتوا تأثیرگذارتر باشد. رئیس سازمان صداوسیما ابراز امیدوارى 

کرد: این همکارى و هماهنگى متقابل، چشم اندازى روشن در فضاى زن و خانواده رقم بزند.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور نیز در این دیدار ضمن تشکر از همکارى و تعامل 
صداوسیما، افزود: باید با معرفى زنان موفق در اقشار مختلف از جمله کارآفرینان، نخبگان، 

هنرمندان و... جامعه را به خودباورى برسانیم.
وى با اعلام آمادگى براى تعامل معاونت زنان و خانواده ریاست جمهورى با صداوسیما اظهار 
کرد: امور زنان و خانواده با در اختیار گذاشتن محتواهاى تصویرى مؤثر درباره زنان و حضور 
کارآمد آنان در جامعه مى تواند رسانه ملى را در الگوسازى و شناسایى نخبگان و زنان پیشرو 

یارى کند.
در ادامه معاونان دو طرف با بیان نظرات درباره مسائل حوزه زنان و خانواده راهکارهایى براى 

تعامل و همراهى بیشتر ارائه دادند.

»آواتار ۲« رکورد قسمت اصلی را شکست
 فیلم «آواتار 2» در حالى فروش جهانى خود را به 1.4 میلیارد دلار رساند که از فروش 

آخر هفته سال جدید میلادى قسمت اصلى «آواتار» ، عبور کرد.
به گزارش هالیوود ریپورتر،  انتظار مى رود ساخته جدید «جیمز کامرون» آخر هفته طولانى 
سال نو را با فروش بیش از 440 میلیون دلار در آمریکا به پایان برساند، در حالى که قسمت اول 
این فیلم در سال 2009، در گیشه آخر هفته سال نوى میلادى فروش 352 میلیون دلارى 

را رقم زده بود. 
«آوتار راه آب» در حالى فروش داخلى (آمریکاى شمالى) خود را به 750 میلیون رسانده 
که فروش جهانى خود را تا به امروز از مرز 1.4 میلیارد دلار عبور داده است و در میان 15 فیلم 

پرفروش تاریخ سینما قرار دارد. 
این فیلم در سایر کشورها نیز در آخر هفته سال نوى میلادى 186.7 میلیون دلار فروخت 
و مجموع فروش خارجى خود را به 956.9 میلیون دلار افزایش داد که شامل 152.8 میلیون 
دلار از چین، 95.1 میلیون دلار از فرانسه، 74.9 میلیون دلار از کره جنوبى، 67.2 میلیون دلار 

از آلمان و 54.2 میلیون دلار از بریتانیا مى شود. 
بر اساس گزارش منتشر شده از سوى کمپانى «Comscore»، فروش کلى سینماى آمریکا 
درسال 2022 به 7.4 میلیارد دلار رسیده که 68 درصد بیشتر از سال 2021 است اما 38 درصد 

کمتر از سال 2019، آخرین سال قبل از همه گیرى کووید-19 است.
در «آواتار: راه آب» بازیگرانى چون «سم ورتینگتون»، «زویى سالدانا»، «کیت وینسلت» و 
«سیگورنى ویور» ایفاى نقش مى کنند و به داستان بیش از یک دهه پیش از قسمت اول این 
فیلم مى پردازد. قسمت اول فیلم «آواتار» در سال 2009 به سینما آمد و در نهایت با 2.84 
میلیارددلار، عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ سینما را بدون احتساب تورم از آن خود کرد و به 
همراه «انتقام جویان: آخر بازى»، «تایتانیک»، «جنگ ستارگان: نیرو بى مى خیزد» و «انتقام 
جویان: جنگ ابدیت» تنها فیلم هایى هستند که تاکنون فروشى بیش از 2 میلیارد دلار داشته اند 
و قسمت جدید «آواتار» در تلاش است با گذر از قسمت اصلى عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ 

را از آن خود کند، هدفى که رسیدن به آن در شرایط کنونى کمى دشوار به نظر مى رسد. 
«انیمیشن گربه چکمه پوش: اخرین آرزو» تاکنون با فروش 65.6 میلیون دلارى در آمریکا 
و 68.8 میلیون دلارى در دیگر کشورها، فروش جهانى 134.9 میلیون دلار را رقم زده است و 

پس از «آواتار 2» و البته با اختلاف فراوان بهترین عملکرد را داشته است. 

 وضعیت بحرانی ستاره 
هالیوودی پس از تصادف

 «جرمى رنر» بازیگر 
آمریکایى نامزد جایزه اسکار پس از 
تصادف در حین برف روبى، در شرایط 

بحرانى اما پایدار قرار دارد.
به گزارش گاردین، سخنگوى این 
ستاره هالیوودى تائید کرد که وضعیت 
سلامتى «جرمى رنر» در وضعیت 
بحرانى اما پایدار است و جراحات او 
ناشى از تصادفى است که در حین 
حرکت با ماشین برف روبى رخ داده 

است. 
ددلاین گزارش داده که «رنر» 
پس از وقوع تصادف با هواپیما به 

بیمارستان منتقل شده است.
این بازیگر 51 ساله در طول دوران 
بازیگرى خود براى بازى در فیلم 
هاى «هرت لاکر» و «شهر» نامزد 
دریافت جایزه اسکار شده است و 
همچنین به خاطر بازى در نقش 
ابرقهرمان «کلینت بارتون» معروف 
به هاوکى در فیلم هاى مارول و 
براى بازى در مجموعه فیلم هاى 
«ماموریت غیرممکن» به شهرت 

رسیده است.
«ثور» (2011)، «انتقام جویان» 
(2012)، «انتقام جویان: عصر 
2015)، «کاپیتان  اولتران» (
آمریکا: جنگ داخلى» (2016)، 
«انتقام جویان: پایان بازى» (2019) 
«ماموریت: غیرممکن - پروتکل 
شبح» (2011)، «میراث بورن» 
(2012)، «هانسل و گرتل: شکارچیان 
جادوگر» (2013)، «حقه بازى 
آمریکایى »(2013)، «ماموریت: 
غیرممکن - ملت یاغى» (2015) 
و «ورود» (2016) از جمله دیگر 
فیلم هاى سینمایى «جرمى رنر» 

هستند. 
«جرمى رنر» داراى مزرعه اى در 
بالاى دریاچه تاهو در کوه هاى سیرا 
نوادا است، منطقه اى که در شب 
سال نو با طوفان زمستانى که شاهد 
قطع برق 35 هزار خانه بود، گرفتار 
شد. بخش اعظم ایالات متحده در 
هفته گذشته تحت تاثیر کولاك قرن 
قرار گرفته است و حداقل 60 نفر در 
سراسر کشور جان خود را از دست 

داده اند.
در 13 دسامبر، این بازیگر عکسى 
از برف در این منطقه در توییتر به 
اشتراك گذاشت و نوشت: «بارش 

برف دریاچه تاهو شوخى نیست». 
«جرمى رنر» قرار است در فصل 
دوم سریال «شهردار کینگستاون» 
ظاهر شود که پخش آن از دو هفته 

دیگر آغاز مى شود.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى در حاشیه مراسم موسیقایى 
«روایت سرباز» به سوالات تعدادى از خبرنگاران پیرامون برخى از 

حواشى و اتفاقات این روزهاى عرصه فرهنگ و هنر پاسخ داد.
محمدمهدى اسماعیلى وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى شامگاه یکشنبه 
11 دى ماه در حاشیه مراسم اختتامیه رویداد موسیقایى «روایت سرباز» 
و دومین جایزه هنرى بنیاد فرهنگى هنرى رودکى در جمع خبرنگاران به 
سوالات آنها پیرامون برخى حواشى و فعالیت هاى عرصه فرهنگ و هنر 
پاسخ داد. محمدمهدى اسماعیلى در پاسخ به پرسشى مبنى بر وضعیت 
برگزارى جشنواره هاى پیش رو تا پایان سال گفت: بر اساس برنامه ریزى 
هاى انجام گرفته ساختار جشنواره ها در همه بخش ها به صورت 
کامل برگزار خواهد شد. این در حالى است که ما در حوزه برگزارى 
جشنواره هاى هنرى طى روزهاى کرونایى تجربه هاى بسیار گرانبهایى 
داشتیم که کار را براى ما آسان مى کند ولى به هر حال امیدواریم اتفاق 
خاصى در حوزه کرونا نیفتد و ما بتوانیم از همه ظرفیت هاى مردمى براى 

برگزارى جشنواره ها استفاده کنیم.
رئیس شوراى عالى هنر در پاسخ به پرسش یکى دیگر از خبرنگاران 
در زمینه سرود و توجه وزارت ارشاد در این زمینه تاکید کرد: ما سرود 

را یکى از قالب هاى مناسب هنرى مى دانیم که متأسفانه در یکى، دو 
دهه افت کرد اما در سال هاى اخیر شاهد رشد روزافزون آن هستیم. بر 
همین مبنا در جشنواره موسیقى فجر پیش رو بخش ویژه اى را به سرود 
اختصاص داده ایم و امیدواریم این سیاست بتواند در ترویج فرهنگ سرود 

و سرودخوانى نقش مؤثرى ایفا کند.
وى در بخش دیگرى از صحبت هاى خود تاکید کرد: در ماه هاى پیش 
رو وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى 7 جشنواره مختلف و مهم را پیش رو 
دارد که تمامى کارها بر اساس جدول زمان بندى شده در حال پیگیرى 
و برنامه ریزى است و ما در این زمینه هیچ مشکلى نداریم و پیش بینى 
مى کنیم این رویدادهاى مهم و ملى در بهترین شرایط ممکن برگزار 
شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى در بخش پایانى صحبت هاى خود 
تاکید کرد: تا آنجا که از ستادهاى مختلف جشنواره ها و همکارانم در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى اطلاع کسب کردم در بسیارى از بخش ها 
شاهد افزایش کمى آثار هستیم و بررسى هاى اولیه نشان از سطح قابل 
قبول آثار دارد. این در حالى است که ما در بخش بین الملل نیز شاهد 
توفیقاتى هستیم که طى روزهاى پیش رو اطلاعات کامل ترى از این 

اقدامات اطلاع رسانى خواهد شد.

یک جایزه تشویقی برای فیلم های جشنواره امسال؛

فیلم‌های‌جشنواره‌فجر‌در‌اولویت‌اکران‌‌۱4۰۲قرار‌می‌گیرند
 اولویت اکران فیلم در سال 1402 با 
فیلم هاى حاضر در چهل و یکمین جشنواره فجر 

خواهد بود.
به گزارش کائنات به نقل از روابط عمومى سازمان 
سینمایى، روح االله سهرابى مدیرکل اداره نظارت بر 
عرضه و نمایش سازمان سینمایى تصریح کرد: به طور 
طبیعى آن دسته از فیلم هایى که در جشنواره فجر 
شرکت نکرده باشند و یا فرصت چند ماهه اکران را 
از دست داده باشند در اولویت هاى بعدى اکران قرار 

خواهند گرفت.
مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش سازمان 
سینمایى با اشاره به شرایط ویژه اکران و ضرورت 
برنامه ریزى براى مدیریت ترافیک فیلم هایى که 

در صف اکران، پیگیرى و تلاش هاى همه جانبه اى 
از سوى سازمان سینمایى، شوراى راهبردى اکران 
و شوراى صنفى نمایش طى ماه هاى گذشته 
صورت پذیرفت، افزود: در راستاى حمایت از اکران 
فیلم هاى سینمایى، مشوق هاى گوناگونى از قبیل 
پخش تیزر تلویزیونى، حذف محدودیت زمانى 
اکران در صورت فروش و نیز، مشوق هاى دیگرى به 
فیلم هایى که در این مقطع زمانى روى پرده بروند 
تعیین شد و آن دسته از آثارى که در این مدت 
به اکران رسیدند حتى الامکان از این مشوق ها 

بهره مند شدند.
سهرابى گفت: زحمات اعضاى شوراى صنفى نمایش 
منجر به رونق اکران در بعضى ماه هاى کم فروش مانند 

ماه هاى محرم و صفر شده و در برخى هفته ها نیز 
رکورد جدیدى بر جا گذاشته است که قابل قدردانى 

و ستودنى است.
وى اضافه کرد: در عین حال، تعداد دیگرى از آثار 
که فرصت و امکان نمایش داشتند به دلیل شرایط 
خاص اجتماعى تمایلى به این مسئله نشان نداده و 
فرصت مهم اکران را علیرغم پیش بینى مشوق ها از 
دست دادند. مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش 
سازمان سینمایى عنوان کرد: با توجه به جریان تولید 
سینما و ضرورت مدیریت صحیح چرخه تولید و عرضه، 
طى تصمیمات اخیر در سازمان سینمایى مقرر شد 
اولویت اکران سال 1402 با آثار حاضر در جشنواره 

فیلم فجر باشد.

 وزیر فرهنگ در جمع خبرنگاران مطرح کرد؛

جشنواره های فجر باقدرت برگزار می شود

LastPage.Kaenat@gmail.com

فرهنگی

روستای جهانی خراشاد خراسان جنوبی - میزان

صاحب امتياز:  مریم طاهرخانی
مد    ير مسئول:  منوچهر طاهرخانی

زیر نظر شورای سرد    بیری
تلفن و نمابر : 9۰- 669۱۴9۸9

نشاني الكترونيكي:
info@kaenat.ir  www.kaenat.ir 

نشانی:   تهران، خیابان جمالزاد    ه شمالي
 ساختمان ۱۱۰

ليتوگرافي و چاپ:  ريحان گستر نفیس
تلفن: 6۵۵۸6۸۰۱

منشور اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری د    ر سایت روزنامه

با تصویب شورای صنفی اکران؛ 

»ملاقات‌خصوصی«‌به‌سینماها‌می‌آید
 اکران فیلم «ملاقات خصوصى» با ثبت قرارداد در شوراى صنفى نمایش از 14 دى ماه آغاز مى شود.

«ملاقلات خصوصى» اولین ساخته امید شمس است که به تهیه کنندگى امیر بنان سال گذشته در جشنواره فیلم فجر رونمایى شد و از فیلم هاى پرمخاطب جشنواره بود.
قرارداد این فیلم در شوراى صنفى نمایش ثبت شده و طبق تایید شورا و دست اندرکاران فیلم، سرانجام «ملاقلات خصوصى» پس از یک وقفه نسبتا طولانى از روز چهارشنبه 14 دى ماه روى پرده 

مى رود. پیش تر گمانه زنى ها براین بود که این فیلم از ابتداى پاییز امسال اکران مى شود. 
در «ملاقات خصوصى» هوتن شکیبا و پریناز ایزدیار نقش هاى اصلى را ایفا کرده اند و در کنار آن ها ریما رامین فر، رؤیا تیموریان، سیاوش چراغى پور، نادر فلاح و شیرین آقاکاشى از دیگر بازیگران 
هستند. در هفته هاى گذشته شنیده مى شد که علاوه بر «ملاقات خصوصى»، رایزنى هایى براى رفع مشکل برخى فیلم ها از جمله «چپ راست» نیز در حال انجام است تا با اکران فیلم هایى که براى 

مخاطب جذابیت بیشترى دارند، گیشه سینما به روزهاى پررونق تابستان برگردد اما فعلا خبرى از وضعیت نهایى این فیلم نیست. 


